
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— ol A Y 

No 
. ES q 

. TAR 

Ii 

yo 

CESAR TORAL VAZQUEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO, ENCARGADO 

MEDIANTE RESOLUCION N” ADM. 89157 DE 1 DE JUNIO DE 19839. 

CONSIDERANDO: 

QUE el 16 de junio de 1989 ante el Notario Tercero del 
cantón Ambato, Dr. Jorge Ruiz Albán, se ha otorgado 
la escritura pública de Aumento de Capital y Reforma 
de Estatutos de la Compañía "TADEC TECNICOS AGROPECUARIOS 
DEL ECUADOR C. LTDA.”; 

QUE los señores Miguel Estrada B. y Luis Larrea T., 
en sus calidades de Presidente y Gerente de la compañía 
respectivamente, con el patrocinio del Or. Ernesto Sevilla 
C., han solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública a cuyo efecto han presentado tres copias certifií 
cadas de la misma; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con el Informe N* SC.ICA.VIC.89-108 de 6 de julio de 
1989, emitido por el Departamento de Inspección y Control 
de esta Intendencia; 

QUE «el Departamento Jurídico de la Intendencia de Compa 
ñías de Ambato, mediante Informe Jurídico N” SC.ICA.DJ. 
389-012 de 29 de Junio de 1989, opina favorablemente 
para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos. 

QUE en ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución N* ADM. 89074 de 29 de marzo de 1982, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) el Aumento de Capital 
de "TADEC TECNICOS AGROPECUARIOS 

DEL ECUADOR €. LTDA.”, por la suma de TREINTA Y TRES 
MILLONES 00/100 DE SUCRES  (5/33'000.000,00), con lo 

que el capital social de la compañía asciende a la suma 
de TREINTA Y NUEVE MILLONES 00/100 DE SUCRES  (5S/ 
39'000.000,00) dividido en treinta y nueve mil participa 
ciones de un mil sucres cada una; y b) la Reforma de 
Estatutos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO sscyNo.- DISPONER que un Extracto de la referida 
o - escritura se publique por una vez, 

  

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

TADEC TECNICOS AGROPECUARIOS DEL ECUADOR C. LTDA. 
E 

en uno de los “diarios de mayor circulación en la ciudad 
. éde Ambato. .Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 

- en este Despacho. 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Notariv "Tercero 
del cantón .Ambato, tome nota al 

margen de la matriz de la escritúra pública que se 'aprue 
ba, del contenido de la presente. Resolución y siente 
razón de esta Anotación m2 copias de dicha escritura. 

   
ARTICULO CUARTO.- DISPONER “que. ¿A RagÍstrador Mercantil 

del Cantón “Ambato: a) ¡inscriba la 
indicada escriturá pública junto con la presente Resolu 
ción, archive una, copia de dicha" escritura y devuelva 
las restantes coh la razón de inScripción que--se ordena 
Y, b) cumpla las (demás: prescripciones contenidas en 
la Ley de Registtis y “el 'Artituló 33 del código de Comer 
cio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario “Segiarido del 

cantón Ambato, anote al Margen de la 
matriz de la escritura pública de 15 de''may0 de 1985, 

mediante la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y reformar los 
estatutos, mediante escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anota 
ción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y fi da en la Intendencia de Compa 
ñías de Ambato, a 1430 1989 

/ 

INTENDENTE DE, DE E COMPAnI DE AMBATO, ENCARGADO 

na, cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo 
QUINTO de la presente Resolución,senté razón 

imns/. al marfen de la matriz de la escritura princi- 

16.764-85 pal de 15 de Mayo de 1.985,sobre el hecho del 

eumento de capital y la reforma de los Estatu- 

tos sociales;de lo que doy fe. 

Ambato,21 de Julio de 1.989,     

o a - e e A A A A



de inscrita con esta fecha le presente resolución de la Intenden E 

cia de Com eñies de Ambeto junteimente, con la escritura bajo el 

número:Doscientos sesente y seis (256) del Registro Mercantil - 

Se anotó con el número; 3,818 del Libro repertorio .-DÍ cumpld- 

miento a la disposición constante sen el artísulo cúarto de ésta 

resolución.-CumplfÍ con lo dispuesto en el artículo 33 del eódigo 

de comercio. -Queda archivada una copia las demés fueron dev .eltas.- 

Ambato, 2£ de Julio de 1,9789,- 

El Registrador del Pr     

  

q ma 

A fe o A 

ER see . A epa Lg + EZ 
pa 

de > . + > * . Po Eegioerador de la Ponyiecltad 
PEA a - . % se EN e . Y Mercantil del Óantun Ambato A 

CB . * . 
ads ros + - 
Er tao. - _ 
Y ; , 
+ 
> A.” 
e Pops pa 
” A Ce , . : 
% > 

- Es : 
%, $ at A 

e .t 
Ergo 

 


